
Решение по жалобе № 062/10/18.1-618/2021

30 июня 2021 года г. Рязань

Комиссия Рязанского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:
председателя Комиссии <...>, членов Комиссии: <...>.,

в присутствии представителя ООО «Инвест МСК» <...>

в отсутствие представителя организатора торгов, уведомленного надлежащим
образом о времени и месте рассмотрении жалобы,

рассмотрев жалобу ООО «Инвест МСК» на действия ООО «Сократ» (далее –
Организатор торгов) организации и проведении торгов по продаже имущества:
квартира общей площадью 71,9 кв.м., расположенная по адресу: г. Москва, 3-й
Нижнелихоборский проезд, д. 16, корп.1, кв. 49, к/н: 77:09:0003025:3553.
Обременение: Заложенное (номер извещения на сайте torgi.gov.ru
240521/49164414/05, Лот № 1),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Рязанской области
22.06.2021 поступила жалоба общества с ограниченной ответственностью «Инвест
МСК» (далее – заявитель, Общество) на действия ООО «Сократ» (далее –
Организатор торгов) при организации и проведении торгов по продаже
имущества: квартира общей площадью 71,9 кв.м., расположенная по адресу: г.
Москва, 3-й Нижнелихоборский проезд, д. 16, корп.1, кв. 49, к/н: 77:09:0003025:3553.
Обременение: Заложенное (номер извещения на сайте torgi.gov.ru
240521/49164414/05, Лот № 1).

На заседании Комиссии представитель ООО «Инвест МСК» заявил ходатайство об
отзыве жалобы.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.

В связи с изложенным Управлением Федеральной антимонопольной службы по
Рязанской области принято решение о прекращении производства по жалобе.

Руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия Рязанского УФАС России

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Инвест МСК» на действия ООО «Сократ»
(далее – Организатор торгов) при организации и проведении торгов по продаже
имущества: квартира общей площадью 71,9 кв.м., расположенная по адресу: г.
Москва, 3-й Нижнелихоборский проезд, д. 16, корп.1, кв. 49, к/н: 77:09:0003025:3553.
Обременение: Заложенное (номер извещения на сайте torgi.gov.ru
240521/49164414/05, Лот № 1).

<...>




